2008年 5月 28日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代表取締役社長  辻  本  春  弘
(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、当社人気ゲーム『ストリートファイター』シリーズの最新作『スト

リートファイターⅣ』を、家庭用ゲームとしてマルチプラットフォームで発売することを決

定しましたのでお知らせいたします。

ゲームソフト『ストリートファイター』は 1987年に第 1作目を発売し、1991年発売の『ス
トリートファイターII』において大ヒットを記録し、以降アーケード筐体では 50万台、家庭
用ゲームソフトではシリーズ累計 2,500 万本を記録するなど格闘ゲームとして全世界で大流
行した人気シリーズです。革新的な対戦システムでゲームソフトにおける格闘ゲームという

ジャンルを確立いたしました。

最新作『ストリートファイターⅣ』は、シリーズの伝統的ファイティングアクションや馴

染みのキャラクターはそのままに、新型ゲーム機の性能を発揮した美麗なグラフィックや新

システムの追加により、格闘ゲームファンから過去のシリーズ経験者まで幅広い層に楽しく

プレイできる内容であり、「プレイステーション３」、「Xbox 360®」、PCのマルチプラットフ
ォームにて発売いたします。

本ソフトは、『ストリートファイター』発売 20周年記念プロジェクトの一環として開発し
ているものです。「ワンコンテンツ・マルチユース」戦略のもと、家庭用ゲーム以外にも、業

務用ビデオゲーム機やハリウッド映画、キャラクター展開など数多くのプロジェクトを同時

並行で推進してまいります。
ハリウッド映画『ストリートファイター（仮題）』は、主人公役のクリスティン・クルック

をはじめ、マイケル・クラーク・ダンカン、ニール・マクドノー、タブーなど豪華俳優陣を

揃え、2009年 2月の北米を皮切りに全世界での公開を予定しています。また、業務用ビデオ
ゲーム機『ストリートファイターⅣ』は今夏に日本全国で稼動予定となっています。そして

本作の家庭用ゲームの発売により、それぞれのメディアでの高い相乗効果を創出し、再び全

世界で「ストリートファイター」の一大ムーブメントを起こすべく、各々鋭意プロジェクト

を進めております。

当社は、ゲームで創り上げた豊富なコンテンツを、テレビアニメや映画などへ多面展開す

るワンコンテンツ・マルチユース戦略を推進することにより、家庭用ゲームソフト事業との

シナジー効果を生み出し、今後も一層の収益の向上に努めてまいります。

カプコン、『ストリートファイター』生誕２０周年プロジェクトとして、
家庭用ゲーム最新作『ストリートファイターⅣ』をマルチプラットフォームで発売決定

～ハリウッド映画も連動して２００９年２月に公開決定～

【家庭用ゲーム 「ストリートファイターⅣ」製品概要】
1. タ イ ト ル 名 STREET FIGHTERⅣ（ストリートファイターⅣ）
2. ジ ャ ン ル 対戦格闘
3. 対 応 機 種 「プレイステーション３」、「Xbox 360®」、PC

4. 発 売 時 期 未定

※ "プレイステーション"は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。
※© 2008 Microsoft Corporation. All rights reserved.

Microsoft, Xbox, Xboxロゴ、Xbox 360ロゴ、Xbox LIVE、Xbox LIVEロゴは、Microsoft Corporationおよび /
またはその関連会社の登録商標または商標です。

【業務用ビデオゲーム機 「ストリートファイターⅣ」製品概要】

1. タ イ ト ル 名 STREET FIGHTERⅣ（ストリートファイターⅣ）
2. ジ ャ ン ル 対戦格闘
3. 稼 動 時 期 2008年夏予定

【映画「ストリートファイター」 概要】

1. タ イ ト ル 名 ストリートファイター（仮題）
2. 配 給 会 社 北米：20世紀フォックス社 日本他：未定
3. 公 開 日 北米：2009年 2月予定 日本他：2009年予定
主要キャスト

キャラクター キャスト 主な主演映画等

春麗
（チュンリー）

クリスティン・クルック
人気のTVドラマ「Smallville」（ヤングスーパーマ
ン）のヒロインとして活躍中。

バイソン マイケル・クラーク・ダンカン

アイランド (2005)、シン・シティ (2005)、ヘッ
ドハンター (2004) 、デアデビル (2003)、ス
コーピオン・キング (2002)、PLANET OF THE
APES　猿の惑星 (2001)、スポット (2001)、隣
のヒットマン (2000)、グリーンマイル (1999)、
ブレックファースト・オブ・チャンピオンズ
(1999)、アルマゲドン (1998)

ベガ ニール・マクドノー

ヒッチャー  (2007)、父親たちの星条旗
(2006)、守護神 (2006)、タイムライン (2003)、
マイノリティ・リポート (2002)、バンド・オ
ブ・ブラザース (2001)

バルログ タブー
人気R&Bグループ 、ブラック・アイド・ピーズの
メンバー。同グループは過去3度、グラミー賞を
受賞。

ナッシュ クリス・クライン
ワンス・アンド・フォーエバー (2002)、アメリ
カン・パイ (1999)

© CAPCOM CO., LTD. / Based on Capcom's Street Fighter Video Games

【本件に関するお問い合わせ先】
＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 広報・IR 室 TEL: 06-6920-3623
＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン パブリシティ企画推進室 TEL: 03-3340-0750
＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン ユーザーサポートセンター TEL: 06-6946-3099